
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 13 

Data del provvedimento 14-01-2026 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  RIMBORSO SPESE SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO DI PERSONE CON 

DISTURBO COGNITIVO - COMPORTAMENTALE AL "CAFFÈ ALZHEIMER" 

PRESSO LA FABBRICA DELLE EMOZIONI MESI SETTEMBRE/DICEMBRE 
2025  

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

826 TRASPORTO CAFFE' ALZHEIMER 1302181161 2025 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  RIMBORSO SPESE SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO DI PERSONE CON 

DISTURBO COGNITIVO - COMPORTAMENTALE AL "CAFFÈ ALZHEIMER" 

PRESSO LA FABBRICA DELLE EMOZIONI MESI SETTEMBRE/DICEMBRE 
2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

 

 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

826 TRASPORTO CAFFE' ALZHEIMER 1302181161 2025 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
 

IL  DIRETTORE   
 
 

Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 

da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 

accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 

Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il Presidente 

della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Richiamata la propria precedente determinazione dirigenziale n. 492 del 03/09/2025, con la quale era stato  
affidato all'Associazione di promozione sociale A.P.D. (Assistenza Persone in Difficoltà) – delegazione di Pistoia 
– Corso Amendola 31/33, il servizio di accompagnamento di persone con disturbi cognitivo-comportamentali 
all'iniziativa “Caffè Alzheimer” che si svolge tutti i lunedì c/o la Fabbrica delle Emozioni – Via Antonelli 305 per il 
periodo settembre 2025/giugno 2026, per un importo massimo previsto, pari ad € 3.000; 
 
Dato atto, inoltre, che l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 31 del 18 dicembre 2024 ha approvato il 
bilancio di previsione 2025 e il bilancio pluriennale 2025-2027 della Società della Salute Pistoiese;  
 
Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 29/01/2025, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027; 
 
Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di quanto 
stabilito dal piano triennale della Corruzione e Trasparenza inserito approvato nell’ambito del vigente PIAO; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione della Società della Salute Pistoiese approvato con Deliberazione 
dell'Assemblea dei Soci n. 22/2018;  
 
Viste le ricevute pervenute ed indicate nell’elenco allegato, riferite ai mesi di settembre, ottobre, novembre e 
dicembre 2025,  per un importo complessivo pari ad € 826,00 esenti IVA; 
 
VISTO l’art. art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs. 267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 
 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DISPONE 

 
1. di rimborsare per il periodo settembre/dicembre 2025 all'associazione di promozione sociale A.P.D. 

(Assistenza Persone in Difficoltà) l'importo complessivo di € 826,00 di cui € 0 per IVA, a valere sul conto 
1302181161, come da nota allegata al presente atto. 
 

2. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 

 

      

 
   F.to IL  DIRETTORE    

   (Silvia Mantero) 
 

 
 

 



DATA: 14/01/2026

Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo 

lordo da 

mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

ORD 3746 RIC 1 Q 2026 83 RIC. 08 30/09/2025 160,00 €      

ORD 3747 RIC 1 Q 2026 84 RIC. 09 31/10/2025 222,00 €      

ORD 3748 RIC 1 Q 2026 85 RIC. 10 30/11/2025 266,00 €      

ORD 3749 RIC 1 Q 2026 86 RIC. 11 31/12/2025 178,00 €      

826,00 €      

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione

218249 A.P.D.

RIMBORSO SPESE 

SERVIZIO DI 

ACCOMPAGNAMENTO 

DI PERSONE CON 

DISTURBO COGNITIVO-

COMPORTAMENTALE 

AL “CAFFE’ 

ALZHEIMER” PRESSO LA 

FABBRICA DELLE 

EMOZIONI – MESI: 

SETT/DIC 2025

REGOLARE scad. 04/03/2026



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 13 del 14-01-2026 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  14-01-2026    al  29-01-2026 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  14-01-2026     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


